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Vad händer i din församling under hösten?

Alphakurs, bokcirkel, musik och jongleringspredikan

LÄS OM

Militär själavård, 

sjukhuskyrkan

och socialt arbete

”Konfatiden är verkligen 
ett minne för livet”
LO, VENDELA OCH MOLLY BERÄTTAR OM SIN KONFIRMATION

Kyrkbladet
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kulturarvet levande…
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SVANENMÄRKT

Svenska kyrkan är sedan år 2000 inte längre en 
statskyrka. Men Svenska kyrkan är fortfarande en 
rikstäckande organisation med församlingar, pastorat 

och stift över hela landet. I det nummer av Kyrkbladet 
som du nu håller i din hand kan du läsa om en del av allt 
som församlingarna här i Södra Vedbo pastorat gör – 
alltså det du som medlem är med och möjliggör! 

Kanske är du en av dem som regelbundet firar gudstjänst 
i din församling? Eller sjunger du i kören? Går dina barn eller 
barnbarn kanhända i någon av kyrkans grupper? Kanske 
är du en av församlingens viktiga ideella krafter? Är du 
kanske en av våra kyrkvärdar eller förtroendevalda? Då har 
du nog redan en ganska god inblick i kyrkans verksamhet. 
Samtidigt så sker det massor av saker i våra församlingar 
som vi vill att fler ska veta om! Det finns nämligen delar 
av församlingarnas arbete som inte alltid är så synligt 
- men som är nog så viktigt, ja ibland rentav livsvik-
tigt! Dit hör själavården och vårt diakonala arbete som 
du kan läsa mer om på s. 7. Vet du vad militär själavård 
innebär? Garnisonsprästen Igge Alenius ger oss en  
inblick i arbetet som präst i fält (s. 6).

I det här numret kan du även ta del av tre tjejers berät-
telse om hur konfatiden påverkat dem (s. 9), eller lära dig 
mer om vilken betydelse ditt medlemskap i Svenska kyr-
kan har för att bevara vårt gemensamma kulturarv (s. 5).

Att vara kyrka i en tid som den här är spännande och 
meningsfullt, men det kan också kännas motigt.  
Behoven är oändliga och resurserna är ändliga. Då är det 
skönt att veta att allt inte hänger på mig eller, för den 
delen, på dig. Den som ytterst gör allt arbete som Svens-
ka kyrkan bedriver möjligt är ju Gud. Det är i Gud vi får 
hämta kraft och glädje för att kunna växa och vara kyrka 
tillsammans.

KAROLINA BÄCKSTRÖM

FOTO: JOHANNA BRODD

PASTORATSGEMENSAM MÄSSA 
I EKSJÖ KYRKA
Söndag 24 september 10:00 är 
du välkommen att fira mässa 
tillsammans med gudstjänst-
firare från hela Södra Vedbo 
pastorat. Flera av pastoratets 
präster och musiker medver-
kar i mässan och pastoratets 
alla kyrkokörer bjuder på sång. 
Kyrkoherde Carl Cedermark 
predikar.
Efter mässan delar vi gemenskapen 
kring kyrkkaffe.

Många konfirmander och en 
ökning av antalet direkt-
gravsättningar
Vi har gjort vårt bokslut vad gäller ekonomi och 
verksamhet i Södra Vedbo pastorat för 2022. Två 
saker som sticker ut lite vill vi på det här sättet 
informera våra läsare om i Kyrkbladet.

Konfirmation
Andelen ungdomar som väljer att konfirmeras sjunker 
stadigt i vårt land. Argumentet att man skall konfirmera 
sig på grund av att det är tradition har nästan försvunnit 
helt i både stad och landsbygd. Idag är det mindre än 
en tredjedel av alla ungdomar som väljer konfirmation 
i Sverige. Södra Vedbo pastorat går mot strömmen. 
Hos oss är det ca hälften av ungdomarna som väljer att 
konfirmera sig. Detta är något som vi är både glada och 
tacksamma för. Vi hoppas att vi skall få ta med många 
ungdomar även under det kommande året på läger och 
resor, samtal om livets stora frågor och kristen tro.

Direktgravsättningar
Ett växande antal personer i vårt område får ingen 
begravningsceremoni alls. Ingen kyrklig, frikyrklig, 
borglig (icke-religiös), judisk eller muslimsk begravnings-
ceremoni. Dessa fall handlar om direktgravsättning utan 
någon föregående ceremoni.  Än så länge handlar det 
om ett ganska litet antal men trenden är tydlig: från 6-7 
personer/år till 12 personer/år. 
Att en människa har fötts av någon, levt, skrattat och 
gråtit, arbetat och sedan gått bort förtjänar att uppmärk-
sammas. Oavsett vår inställning till kyrkan och kristen 
tro så är det ett djupt mänskligt behov att få sörja och 
ta avsked. Här spelar begravningsceremonin en viktig 
roll. Att både de som går bort och deras anhöriga i större 
utsträckning än tidigare väljer bort begravning helt och 
hållet är en olycklig utveckling som vi hoppas kommer 
att vända.

CARL CEDERMARK

KYRKVÄRD – ETT GIVANDE UPPDRAG
Tycker du om att gå till kyrkan och vara med på gudstjänst? 
Är social och vill ha ett meningsfullt och givande uppdrag? 
Ansök då om att bli kyrkvärd.

Att vara kyrkvärd är att vara kyrkans ansikte utåt. Du är 
med och förbereder innan gudstjänsten, dop, 
konserter mm. Medverkar under gudstjäns-
ten och dopet. Är du intresserad får du gärna 
ta kontakt med kaplanen i din församling. Mer 
info och kontaktuppgifter finns på hemsidan.

Vi behöver dig!

2 3

STÖD EN MEDMÄNNISKA I DIN NÄRHET
Du som har möjlighet att hjälpa en medmänniska 
är varmt välkommen att ge en gåva till vårt diakonala arbete i 
pastoratet. Diakonienheten kan stötta med mat, medicinkost-
nader mm för den som lever i utsatthet. 

Märk din gåva med ”Gåva diakoni” 
Swish 123 318 63 92,
Bankgiro 473-2392
Vi tackar för din gåva! Alla bidrag små eller stora är välkomna.

Vera, som deltar i Stor &  Liten i Norra Solberga, skrattar gott innan hon 
landar i pappa Joels famn.
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KULTURARV

Kristendomen kom till vårt land 
för ca 1000 år sedan. Det bety-
der att många av våra kyrkor är 

väldigt gamla. I Södra Vedbo pastorat 
har vi kyrkor från 1200-talet, 1800-
talet och slutet av 1900-talet. 

I gångna tider uppfördes kyrkorna 
med stora insatser från lokalsamhäl-
let, dvs socknen. Bönderna gjorde 
dagsverken och fraktande sten till 
byggplatsen. När socknen hade upp-
fört en kyrka kunde stiftet avdela en 
församlingspräst. Ansvaret för att hålla 
kyrkan i skick vilade på den lokala 
församlingen. 

När Svenska kyrkan skulle skiljas 
från staten vid millennieskiftet år 
2000 insåg man att det behövdes en 
speciallösning kring kyrkobyggna-

derna. För svenska kyrkan fanns det 
framför allt två utmaningar. Dels hade 
ju samhället ändrats väldigt mycket 
bara sedan 1900-talets början. Genom 
folkinflyttning från landsbygden till 
städerna så låg många av vårt lands 
kyrkor inte längre där folk bor. Många 
stora landsbygdskyrkor fanns numera 
i församlingar där det bodde väldigt få 
människor. Den andra utmaningen var 
ekonomin. För ett litet landsbygdspas-
torat blev det väldigt stora kostnader 
för att renovera kyrkor, särskild när 
inte längre alla invånare är medlem-
mar i kyrkan och betalar medlemsav-
gift.

Lösningen blev att man skapade ett 
system som kallas kyrkoantikvarisk 
ersättning (KAE). Staten anslår ca en 

Konsten att hålla 
kulturarvet levande…

halv miljard kronor per år som för-
delas genom stiften i Svenska kyrkan. 
Där kan pastoraten ansöka om ersätt-
ning för en kyrkorenovering enligt 
KAE. KAE innebär att man kan få en 
viss procent av kostnaden för renove-
ringen ersatt (50-90%), lite beroende 
på vad renoveringen gäller. Men även 
en egeninsats på, exempelvis, 15 % blir 
kännbar för ett pastorat om det hand-
lar om miljonbelopp, vilket det ofta gör 
när det gäller kyrkorenoveringar. KAE 
beviljas dessutom bara om det gäller 
kulturhistoriskt värdefulla kyrkor.

Systemet med kyrkoantikvarisk 
ersättning har ändå gjort det möjligt 
för oss i Södra Vedbo pastorat att 
genomföra ett antal kyrkorenoveringar 
utan att ruineras, bildligt och bokstav-
ligt. En kombination av pastoratets 
egna pengar (medlemsavgiften från 
de kyrkotillhöriga) och ersättning via 
KAE (skattepengar) har, bland annat, 
gjort det möjligt att renovera Hults 
kyrka (stor invändig renovering), 
Norra Solberga kyrka (omfattande 
renovering av kyrkfönster) Mellby 
kyrka (tjärning av taket) och Flisby 
kyrka (pågående utvändig renovering 
av kyrkväggarna). 

Utan medlemmarnas pengar och 
tillskott från staten via KAE hade 
många av kyrkorna i vårt land fått 
förfalla till ruiner. Som det nu är kan 
en stor del av ett tusenårigt kristet 
kulturarv bevaras för framtiden. Med-
eltida sniderier och altarmålningar får 
vittna om hur förflutna generationer 
av kristna tänkte sig himmelriket eller 
Edens lustgård för människor som 
firar gudstjänst 2023…

CARL CEDERMARK, 

KYRKOHERDE SÖDRA VEDBO PASTORAT

Alla helgons dag är en högtid med rötter 
i  katolska kyrkan. På 700- talet började 
helgon firas inom den kristna kyrkan. 
Så småningom blev det för många 
dagar att fira och för 1000 år sedan tog 
den tyskromerske kejsaren Ludvig den 
fromme beslutet att det skulle införas en 
gemensam dag i almanackan för alla 
helgon. Det var så Alla helgons dag kom 
till. Dagen efter firade man alla själars 
dag för att minnas och hedra döda 
familjemedlemmar.
Numera är Alla helgons dag en rörlig 
helgdag som firas den lördag som infaller 
mellan 31 oktober och 6 november.
Det är på Alla helgons dag, som i år 
infaller den 4 november, som de flesta 
besöker sina anhörigas gravar. Det är 
många som tänder ljus och smyckar 
sina gravar på olika sätt under den här 
dagen. Traditionen med att smycka sin 
grav och tända ljus blev vanlig i Sverige 
efter andra världskriget.
Allhelgonahelgen är ett fint tillfälle att 
besöka kyrkogården för att minnas sina 
nära och kära. Man kan tända ljus på 
en anhörigs grav eller bara gå där och 
förundras över allt det vackra. Det är 
väldigt stämningsfullt att se alla tända 
ljus på kyrkogården.

TEXT: KJELL HAVSKOG, 

CHEF KYRKOGÅRDSFÖRVALTNINGEN

VILL DU HA HJÄLP MED ATT 
TÄNDA LJUS VID GRAVEN?

Det är inte alltid möjlighet finns att 
besöka anhörigas gravplatser, 
även om viljan är stor. Kyrko-
gårdsförvaltningen erbjuder 
ljuständning på så väl gravplatser 

som i minneslund för 75 kronor. 
Det finns även möjlighet att beställa 

fler tjänster, till exempel granristäck-
ning, ljungplantering eller vinterkrans.
Välkommen att kontakta oss på telefon
0381-66235. 
Vi behöver din beställning senast 31/10.

Därför firar 
vi Allhelgona

Mellby kyra är en medeltida stenkyrka med 
med timrade spånklädda gavlar. Takstolarna är 
uppförda av timmer som fällts på 1290-talet 
och 1340-talet. Den fristående klockstapeln 
är byggd 1673.

Mariakapellet i Eksjö är byggt 1994. Mariagårdens 
förskola (gröna delen) stod klar 2018.

Flisby kyrka uppfördes 1850-53 som en typisk 
nyklassisk salkyrka.

Eksjö
Fedag 3/11 
S:t Lars kapell är öppet 14-17
Skogskapellet är öppet 14-17

Lördag 4/11 
S:t Lars kapell och Skogskapellet 
öppet 14-17
18:00 Minnesgudstjänst i Eksjö 
kyrka 

Ingatorp och Bellö
Fredag 3/11 
Ingatorps kyrka och Bellö kyrka 
öppen 13-18 

Lördag 4/11 
Ingatorps kyrka öppen 13-17
18:00 Minnesgudstjänst i 
Ingatorps kyrka  

Söndag 5/11
18:00 Minnesgudstjänst i Bellö 
kyrka

Hässleby och Kråkshult
Fredag 3/11 
Hässleby kyrka öppen 13-17

Lördag 4/11
17:00 Minnesgudstjänst i 
Kråkshult kyrka
19:00 Minnesgudstjänst i Hässleby 
kyrka

Hult, Edshult, Höreda och 
Mellby
Fredag 3/11 
Hults kyrka öppen 10-18
Höreda kyrka öppen 14-19 (fika i 
församlingshemmet) 
Mellby kyrka öppen 14-17
Edshult kyrka öppen 14-17 

Lördag 4/11
16:00 Minnesgudstjänst i Hults kyrka
16:00 Minnesgudstjänst i Höreda
kyrka 
18:00 Minnesgudstjänst i Mellby kyrka 
18:00 Minnesgudstjänst i Edshults 
kyrka

N Solberga och Flisby
Fredag 3/11 
N. Solberga kyrka öppen 14-18
Flisby kyrka öppen 14-18
18:00 Minnesgudstjänst i Flisby kyrka 

Lördag 4/11
18:00 Minnesgudstjänst i Norra 
Solberga kyrka

Öppna kyrkor och minnesgudstjänster i 
Södra Vedbo pastorat under Allhelgonahelgen 

Välkommen till minnesgudstjänster för de som avlidit i våra försam-
lingar sedan Allhelgonahelgen förra året. Våra kyrkor och kapell 
erbjuder en plats för stillhet och eftertanke. Fika serveras i alla öppna 
kyrkor och kapell.

4
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LEVA VIDARE
Ingen sorg ser ut som någon
annans sorg. Ändå är sorgen så lika, 
tomheten efter en älskad människa.                             
Hålet som aldrig fylls.                                                           
Varje människas sorg är unik och 
ingen kan i egentlig mening dela den. 
Men ibland kan det vara en hjälp att 
dela tankar och erfarenheter med 
någon som är i en liknande situation.

Svenska kyrkan i Södra Vedbo pasto-
rat inbjuder med jämna mellanrum till 
LEVA VIDARE-grupp. Här träffas vi för 
samtal och gemenskap kring döden 
och livet.
 
Som närmast anhörig får Du en per-
sonlig inbjudan några månader efter 
begravningen. Är Du inte närmast 
anhörig men ändå önskar någon att 
tala med, enskilt eller kanske i grupp, 
så är Du varmt välkommen att höra 
av Dig!

Kontaktperson: Nina Wickström, 
diakonissa, tel 0381 662308

DIAKONI OCH SOCIALT ARBETE DIAKONI OCH SOCIALT ARBETE
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Är det rätt att döda? I femte budet 
står det – Du skall icke dräpa, det 
kan vara inledningen på ett samtal 

med en soldat. Eller med en officer 
kan det vara: jag känner mig otillräcklig 
mot min familj eftersom jag är borta så 
mycket på utbildningar och övningar. 
Det kan också vara att det är jobbigt 
idag: den ukrainske soldat jag utbilda-
de och lärde känna för några månader 
sedan stupade igår.
Det militära är en speciell plats både för 
den värnpliktige som gör ungefär ett år 
av sitt liv där, som för de anställda som 
är där under många år. För dem alla finns 
den militära själavården med en militär-
pastor på plats för att dela frågorna och 
oron, ibland genom ett samtal ute i sko-
gen, ibland på ett kontor, det kan också 
ske över en kopp kaffe i samband med 
morgonfikat. 
Själavården finns på Eksjö garnison för 
anställda som värnpliktiga, för militärer 
som civila samt för deras anhöriga. Den 
är helt enkelt för alla oavsett vilken tro 
man har. Den militäre själavårdaren som 
i de flesta fall är präst i Svenska kyrkan 
ska med sin tro som grund möta alla i 
respekt för deras egen tro.
Detta arbete sker på Eksjö garnison ge-
nom prästen Igge Alenius försorg. Södra 
Vedbo pastorat får genom Linköpings 
stift ekonomiskt stöd för att bedriva 
militär själavård i Eksjö.
Militärpastorn deltar också i utbildningen 
av soldater. Bland annat genom att träffa 

Sjukhuskyrkan
När vardagen ställs på ända

Osäkerheten kring en diagnos, 
ett hastigt dödsfall, en olycka 
med oviss utgång, psykisk 

ohälsa, upptäckten av en kronisk sjuk-
dom, ett nyfött barn som dör … 
Vardagen ställs på ända och innehåller
utmaningar för både patienter, anhöriga 
och vårdpersonal. I de situationerna 
utgör Sjukhuskyrkan ett stöd och 
någon att prata med om det man ibland 
knappt vågar prata om: sjukdom och 
lidande, hopp och vanmakt, liv och 
död, tro och tvivel.
Den vardagliga närvaron är viktig.
Sjukhuskyrkan på Höglandssjukhuset
har länge arbetat med att finnas
tillhands för patienter, anhöriga och

Övning i att ta hand om döda i ett område med oexploderad ammunition och granater.

Ceremoni med korum på Sankt Lars kyrkogård i 
samband med firandet av Veterandagen den 29 maj 
2022.

Diakoniassistent Susanne Dunåker mfl lagar lasagne
till diakonilunchen i Kyrkbacksgården i maj.

Militär själavård

dem för att reflektera kring döden. Både 
utifrån de risker som finns för dem själva 
som soldater, men även om faran att 
vänner kommer att stupa eller om den 
yttersta soldatuppgiften, nämligen den 
att döda en annan människa. 
Tillsammans med Eksjö soldathem ordnar 
jag också Familjekul, aktiveter för de 
anställda och deras familjer. Vi träffas för 
att göra något som barn eller ungdomar 
tycker är roligt, genom detta får alla 
möjlighet att lära känna andra som har 
knytningar till Eksjö garnison. 
Självklart firas det även andakter, eller 
som det heter i försvaret: korum. Ibland 
är det för att fira särskilda högtider och 
ibland för ett ge ett avbrott i övningen. 
Dessa är nästan alltid med psalmsång, 
bön och en betraktelse.

TEXT OCH FOTO: IGGE ALENIUS, MILITÄRPASTOR 

Exempel på arbetsuppgifter

för Sjukhuskyrkan

• Enskilda samtal och själavård.

• Krisstöd vid akuta händelser.

• Avskeds- och minnesstunder.

• Leda avlastningssamtal vid vissa särskilda 

• trauman.

• Stötta anställda med samtal, vid tex. ohälsa, 

• oro eller sorg.

• På Höglandssjukhuset medverkar Sjukhuskyrkan 
med utbildningsinsatser/föreläsningar.

• Vid olika Posomutbildningar om kris, sorg och de 
svåra mötena.

• På introduktionsprogram för nya sjuksköterskor 
tillsammans med kuratorer ”Det svåra mötet”.

• I ”Hjärtskola” tillsammans med kurator.

de olika avdelningarnas verksamhet.
Vi har ett mycket gott samarbete med
sjukhusets olika personalgrupper och
är tacksamma för det förtroende som
regionen visar vår verksamhet.
Vi håller inte regelbundna gudstjänster
på avdelningar som man gjorde förr. 
Vi finns där människor är. Vi sitter 
med oroliga anhöriga på akuten eller 
intensiven. Kyrkan kommer inte med 
Gud, Gud är redan där.
– Den allra största delen av vårt
arbete handlar om möten och
samtal, att lyssna och finnas till. Att
stötta anhöriga när någon dör är en
viktig uppgift.

Ulf Bergstrand arbetar som diakon på 
Höglandssjukhuset.

ANDLIG VÅRD 
I SJUKVÅRDEN 

Andlig vård ses som ett 
värdefullt och viktigt kom-
plement till hälso och sjuk-
vårdens insatser och Region 

Jönköpings län välkomnar 
att olika trossamfund 
bedriver andlig vård.

Foto:M
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Socialt arbete
”Utan er vet jag inte vad jag hade 

gjort!”

”Det är så skönt att få prata av sig 

med någon som har tid att lyssna.”

”Så har ingen sagt till mig någonsin. 

Jag har alltid känt mig så värdelös.”

”Det är så värdefullt att kunna 

komma hit och träffa andra och 

känna sig som hemma. Och fikat är 

så gott!”

”Jag har aldrig vetat att ni gör så-

dant här. Och så mycket. Det ska jag 

berätta för min man så han också blir 

medlem i svenska kyrkan.”

Det här är några röster från dem vi mött i 
vårt diakonala arbete. 

Vi som anställda inom diakoni 
arbetar själavårdande och 
kurativt. Ibland som medföljare 

till myndigheter eller inom vården. Som 
stödpersoner i olika sammanhang men vi 
är också predikanter och förebedjare och 
kontorsnissar. 
Vi ordnar resor och gemenskapsträf-
far. Vi har samtalsgrupper kring sorg. Vi 
höjer ibland rösten för dem som inte kan 
höja sin egen röst, och dem som blivit 
orättvist behandlade. Vi hörs och syns i 
debatter i media eller i demonstrationer. 
Vårt uppdrag är att möta alla människor 
oavsett tro, kön eller ålder med det som 
den människan just då behöver utan att 
ta ifrån henne sitt eget ansvar. Vi har 
tystnadsplikt*.
Ibland krisar det ordentligt med ekono-
miska bekymmer som följd och då kan vi 
stötta upp med visst ekonomiskt bistånd 
i samråd med socialtjänsten om det är 
aktuellt. Vi kan hjälpa till att söka fond-
medel. Den som söker bistånd måste 
alltid samtala med en diakon först som 
gör en individuell bedömning och vi har 
samma mål som socialtjänsten; hjälpen 
ska i möjligaste mån vara kortsiktig när 
allt annat prövats.

Vårt uppdrag har vi fått från Jesus själv. 
Det är i honom som vi hämtar kraft och 
ledning. Det är till honom vi ber för alla 
dem vi möter. Och det är till honom vi 
lämnar över den nöd som ibland är för 
tungt att bära.

TEXT: HELENA ASK, DIAKON OCH

ENHETSCHEF FÖR DIAKONI OCH SAMHÄLLE

*Med anmälningsplikt om vi ser eller får kännedom 
om barn eller vuxna som far illa.
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BARN - OCH UNGDOMSVERKSAMHET BARN - OCH UNGDOMSVERKSAMHET

Varje grupp åker på läger under hösten och gör en resa 
innan konfirmationen i maj. En gemensam dag planeras i 
januari för alla konfirmandgrupper (ej vuxenkonfirmation). 

KONFIRMATION I EKSJÖ/HULT-EDSHULT/
HÖREDA/MELLBY
Start 10 september 10:00 i Eksjö kyrka
Sista anmälningsdag 29 oktober.
Vi träffas tisdagar i Kyrkbacksgården i Eksjö.

KONFIRMATION I INGATORP-BELLÖ/
HÄSSLEBY-KRÅKSHULT
Start 10 september 10:00 i Ingatorps kyrka 
eller 18:00 i Hässleby kyrka 
(Du väljer vilken plats och tid som passar dig bäst.) Sista 
anmälningsdag 27 oktober.
Gruppen träffas varannan tisdag i Kyrkans Hus i
Mariannelund och någon lördag per termin i Ingatorps
församlingshem. 

Våra barn och ungdomar måste ha en meningsfull fritid 
och känna sig tillhöriga i ett sammanhang. Församlingarna 
i Södra Vedbo pastorat erbjuder verksamhet för alla åldrar 
i olika grupper. Vi tror att alla ska hitta en grupptillhörig-
het där det finns gemenskap, sång, skratt och bus. I alla 
grupper har vi en liten samling där vi pratar om det som 
står i Bibeln och hur vi ska vara mot varandra. Vår vecko-
verksamhet är en del av församlingarnas dopundervisning. 
Du som är döpt får påfyllning av kunskaper från Bibeln och 
du som inte är döpt kan göra det senare. Alla får vara med!

Hösten 2023 börjar alla grupper v 36. 
Anmälan och mer info finns på hemsidan.
Skanna Qr-koden och läs mer.

EKSJÖ FÖRSAMLING

Öppen förskola 
Måndag 10.00 – 12.00 i 
Barnlokalen Kyrkbacksgår-
den, ej anmälan, 
föräldrar och barn 0-5 år. 

Babysång
Torsdag 9.30-11.00 och 
10.30-12.00, Barnlokalen 
Kyrkbacksgården, anmälan

Klapp o klang
Fredag 9.30-11.00 och 
13.00-14.30 i Mariakapel-
let, föräldrar och barn 0-6 
år, anmälan.
 
Söndagsskolan  
I samband med gudstjänst i 
Eksjö kyrka 3/9, 24/9, 8/10, 
5/11, 19/11, 3/12, 17/12.

Miniorer       
Onsdag 16.30-17.00 i Café 
Ansgar Kyrkbacksgården, 
för barn 6-9 år, anmälan 
Torsdag 17.00-18.30 i 
Mariakapellet, för barn 6-9 
år,  anmälan.

Mini Team Joy
Tisdag 16.45-17.15 i Kyrk-
backsgården. Barnkör från 5 
år till åk 1, ingen anmälan.

Tonårshäng
Tisdag varannan vecka 
14.00-16.00, Kyrkans Hus i 
Mariannelund, för ungdomar 
13 år och uppåt, ej anmälan.

NORRA SOLBERGA- 
FLISBY FÖRSAMLING

Stor & Liten   
Torsdag 9.30-11.30 i 
Kyrkans Hus i Norra Solberga, 
föräldrar och barn 0-5 år, ej 
anmälan.

Smått & Gott
Tisdag udda veckor
17.00-18.30 i Kyrkans Hus i 
Norra Solberga, för barn 4-5 
år, anmälan.

MixMax
Tisdag jämna veckor
17.30-19.00 Kyrkans Hus i 
Norra Solberga, för barn 6 år 
och uppåt, anmälan.

After-School-kören
Torsdag 14.45-16.15 i 
Missionskyrkan, Anneberg, för 
barn från åk 3-åk 6, 
anmälan. Start sön 3/9 i Flisby 
kyrka.
 
Credokören
Onsdagar kl 16.45-17.45 i 
N Solberga kyrka,  för åk 7 
och uppåt.

Oyak Ungdomsgrupp
Onsdag 18.00-20-00 i 
Kyrkans Hus i N Solberga, 
för ungdomar åk 7 och 
uppåt, anmälan.

Vokalgruppen Amicizia
För dig på gymnasiet. Info Maria 
Sandberg 0380-555082.

HULT-EDSHULT, 
HÖREDA OCH MELLBY 
FÖRSAMLINGAR

Torsdax med kören 
Popcorn 
Torsdag 14.15-16.00 i Hults 
församlingshem, för barn 6 år 
och uppåt, anmälan. 

Måndax  
Måndag 14.45-16.00 
i Höreda församlingshem, för 
barn 6 år och uppåt, anmälan. 

Barnkören Korallerna 
Onsdag 14.30-15.30 i 
Höreda församlingshem. För 
åk 3 t o m åk 6. 

HÄSSLEBY-KRÅKSHULT 
OCH INGATORP-BELLÖ 
FÖRSAMLINGAR

Musiklek
Onsdag 17.00-18.00 i 
Ingatorps församlingshem, 
för barn 4-7 år. 
Torsdag 16.00-17.00 
Kyrkans Hus i Mariannelund, 
för barn 4-7 år. Anmälan. 

After School
Onsdag 14.30-16.30 i 
Ingatorp församlingshem, 
för barn 8-12 år. .
Torsdag 13.30-15.00 i 
Kyrkans Hus i Mariannelund, 
för barn 8-12 år. Anmälan.

Barnkör 
Från åk 1 - åk 6. 
Onsdag 16.30-17.20 i 
Ingatorp församlingshem, 
Tisdag kl 13.50-14.30 i 
Kyrkans hus i Mariannelund.
Anmälan.

KONFIRMATION I NORRA SOLBERGA-FLISBY
Start 3 september 10:00 i Flisby kyrka
Sista anmälningsdag 27 oktober. 
Helgkonfirmandgruppen har ca 7 träffar per termin
i Kyrkans hus i N. Solberga. Vi träffas oftast på söndagar, 
men det blir även några helgövernattningar. 

KONFIRMERAS SOM VUXEN
För dig som av någon anledning inte 
konfirmerades som tonåring erbjuds det 
nu en möjlighet att konfirmeras som vux-
en. Ta chansen att diskutera livets stora 
frågor ur ett kristet perspektiv. Gruppen 
gäller för alla församlingar i pastoratet. 

Anmälan till alla konfirmandgrupper 
finns på hemsidan. 
Skanna QR-koden och läs mer.

Team Joy
Tisdag 17.15-18.00 i 
Kyrkbacksgården. Barnkör åk 
2-4. Anmälan.

Pyssel o prat 
Tisdag 15.00- 16.30 
udda veckor i Maria-
kapellet, för barn 9-10 år 
och som vill vara med i en 
lugn grupp med mycket 
samtal, anmälan. Start 12/9.

After school
Torsdag 14.00-16.30 Café 
Ansgar Kyrkbacksgården, för 
barn 10-11 år,  ej anmälan.

Pax 
Måndag 15.00-16.30 Café 
Ansgar Kyrkbacksgården, 
för ungdomar 12-13 år, ej 
anmälan.

Ungdomskören Zing
Onsdag 16.00-17.00, Kyrk-
backsgården, från åk 5 och 
uppåt, ej anmälan. 

Accept  
Torsdag 18.00-20.00 Café 
Ansgar Kyrkbacksgården, för 
ungdomar 13 år och uppåt, 
ej anmälan.

Välkommen till vår 
barn- och ungdomsverksamhet!

Med drygt en 
vecka kvar till 
konfirmationen 

sitter tre tjejer med tårar 
i ögonen och berättar att 
konfatiden har varit ett av 
det bästa året i deras liv.
”Vi kommer gråta så 
mycket när det är slut”.
Hur kom det sig då att de 
valde att anmäla sig till 
konfirmationsläsning?
Molly och Vendela berättar 
att de hört från 07:orna, 
kusiner och vänner att det 
varit väldigt roligt, både att 

lära känna folk och att åka 
på läger. Lo håller med och 
flikar även in sin nyfikenhet 
på Gud ”Jag trodde ju lite 
på Gud innan konfan men 
nu efteråt känns det helt 
ärligt som att jag har kommit 
närmare Gud”.  

Tjejerna berättar att de 
inte visste så mycket om 
Svenska kyrkan innan de 
började på konfirmations-
läsningen och att de aldrig 
varit på gudstjänst tidigare. 
En av tjejerna menar att 

det känns väldigt högtidligt 
och fint med gudstjänst 
och mäktigt att få gå in och 
vara del av och i en så stor 
kyrka.
”Om man är lite nedstämd 
så är det ganska skönt att 
gå till kyrkan, speciellt på 
sinnesrogudstjänsterna” 
menar Molly. Lo fortsätter 
”Man kan alltid gå dit utan 
att bli dömd, det är ett tillå-
tande klimat, man får bara 
vara sig själv. Sen har jag 
fattat att kyrkan är öppen 
varje dag så jag kan gå dit 
när som helst”.  
Vendela instämmer och 
fortsätter ”Sen har vi ju 
insett att när man ger 
kollekt i kyrkan så går det 
till massa bra saker, typ 
välgörenhet och så”. 

Vidare har tjejerna fått 
prova på att vara kyrk-
värdar, och insett att det 
finns väldigt mycket annat 
än gudstjänster att ta del 

av i Svenska kyrkan. ”Vi hade 
ingen aning om att det fanns så 
många olika grupper för barn 
och vuxna”. 
Molly berättar att hon idag 
tänker mycket mer på hur 
hon bemöter människor ”man 
vet ju inte vad de gått igenom 
liksom. Jag tror att jag är mindre 
dömande nu”.  
Alla tre är eniga om att de ald-
rig kommer glömma konfatiden 
och den fina gemenskapen. ”Det 
är verkligen ett minne för livet” 
menar Lo och Vendela minns 
en speciell andakt hon aldrig 
kommer att glömma. ”Det var 
så fint och alla grät typ, det 
kändes så skönt att alla visade 
sina känslor, att alla fick vara 
som de är”.
Under hela samtalet gråter och 
skrattar tjejerna om vartannat, 
en sak är de rörande överens 
om, och det är att allt verkligen 
varit så kul. ”Speciellt lägret på 
Gotland, vi skrattade så mycket 
och hade så kul”.

TEXT OCH FOTO: MALIN AMRÉN

”Konfatiden är verkligen ett minne för livet”

Lo, Vendela och Molly gör tummen upp för konfatiden. 
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 MUSIK OCH KÖRVERKSAMHET DOPET

Dopet som medlemsgrundande
• För oss är det självklart att vårt barn döps. Vi är själva döpta och konfirmerade och det 

är tradition i vår familj.
• Mina föräldrar döpte inte mig men jag har valt att döpa mina barn.
• Vi döpte aldrig vårt barn när han var liten, det blev bara inte av, men nu 
        har vår sexåring själv börjat ställa frågor om Gud och vill döpas.
• Jag är döpt men jag tror inte på Gud.

Vägen till dop ser olika ut i olika familjer och för olika människor. 
För några är dopet en självklarhet; ”i vår familj döps barnen”. För 
andra är det inte alls lika självklart, den ene föräldern är döpt och 
har en tro medan den andre inte är döpt eller tror. 

Varje år döper vi ca 100 barn i Södra Vedbo pastorat. Svenska kyrkan 
döper också många tonåringar och även   vuxna. För att få döpas 
krävs egentligen ingenting mer än ett ”ja, jag vill döpas” – eller ”ja, 
jag/vi vill att mitt/vårt barn ska döpas”. Ett samtal 
kring dopet hör till när barn döps, och om det är en vuxen som vill döpas
 är det naturligt att någon form av dopundervisning sker innan dopet. 

Vad många kanske inte känner till är att fram till 1996 så blev barn, vars förälder var med-
lem i Svenska kyrkan, automatiskt medlem vid födseln – oavsett om dop skedde eller ej. 
Efter 1996 kom nya regler som innebär att kyrkotillhörigheten knyts till dopet.

Det händer att kyrkan möter utlandsfödda som tror att det svenska medborgarskapet 
automatiskt gett dem medlemskap i Svenska kyrkan. Så är alltså inte fallet. En vuxen som är 
döpt i annan kyrkas ordning i ett annat land behöver ansöka om medlemskap och om hen 
inte är döpt – låta döpa sig. 

Svenska kyrkans sed att döpa små barn är ett uttryck för Guds förekommande nåd. Vi vill 
ge plats för människor, stora som små, att växa i tro i sin egen takt och på sitt eget sätt. 
Oavsett om du döps som mycket liten eller fullvuxen vill Svenska kyrkan ta emot dig med 
glädje, kärlek och förväntan! Om du har frågor eller funderingar kring dopet eller ditt med-
lemskap är du välkommen att ta kontakt med en präst i din församling.    

KAROLINA BÄCKSTRÖM

PRÄST I EKSJÖ FÖRSAMLING

Ett omfattande musikliv 
till glädje för många
Svenska kyrkan står för ett musikliv som i sin helhet är 
mer omfattande än någon annan musikinstitution i vårt 
land och kring allhelgona, jul och övriga kyrkliga helger 
blir musiken och körsången extra viktig. En del tycker t ex 
att det inte riktigt känns som jul, om man inte får gå på en 
julkonsert.
2022 arrangerade Svenska kyrkan över 11 000 konserter. 
Runt två miljoner människor besöker varje år de musikan-
dakter och konserter som ges i kyrkan. Närmare 90 000 
personer sjunger i Svenska kyrkans 4500 körer, helt kost-
nadsfritt, ledda av 2000 välutbildade kyrkomusiker. 
Körsångarna är den största gruppen ideellt engagerade i 
Svenska kyrkan och har ett stort värde för kyrkan på orten, 
men körerna betyder också mycket för det samhälle där 
kyrkan finns. Samarbete mellan skola och föreningsliv 
betyder mycket. 
På en mindre ort är kyrkans körer de enda körerna och 
kyrkan den enda konsertlokalen. Vid valborgsmässoeldarna 
sjunger kyrkokörsångare in våren och äldreboenden får 
sång av senior- och barnkörer. Vid lucia startas projekt-
körer så att luciatåg kan genomföras.
I Svenska kyrkans arbete i utlandet söker sig utlands-
svenskar som vill värna om svenska språket och svenska 
traditioner till körgemenskapen och konserterna i det 
landet man bor i.
Intervjuer med körsångare visar att de överlägset viktigaste 
skälen för att sjunga i en kör i Svenska kyrkan är sången 
och gemenskapen.
Intervjuer visar också att kören är för en del ett sätt att 
komma in i det samhälle man bor i. Några uttrycker att 
kören är som en andra familj.

(TEXT HÄMTAD FRÅN ”VI ÄLSKAR ATT SJUNGA”, EN INVENTERING AV SVENSKA KYRKANS 

KÖRLIV, RAGNAR HÅKANSSON OCH MARITA SKÖLDBERG)

Eksjö församling
Läs mer om barnkörerna 
MiniTeam Joy, Team Joy och 
Ungdomskören Zing på s. 8

Optimistkören
Här sjunger vi tillsammans och 
är med i ett enkelt samman-
hang som både är avkopplan-
de, roligt och friskvård.
Övar udda tisdagar 19.00-
20.30
Startar tisdag 12/9 kl 19:30
Ledare: Nils-Gunnar Karlson

Eksjö kyrkokör
Övar onsdagar 18.30-20.30
Startar onsdag 30/8, 
Ledare: Sören Gustafsson

Hässleby-Kråkshult 
församling
Läs mer om Barnkören och 
Musiklekis på s 8,

Hässleby - Kråkshults 
kyrkokör
Torsdagar kl 18.30 i Kyrkans 
Hus, Mariannelund ojäm-
na veckor, och i Allégården, 
Kråkshult jämna veckor. Star-
tar torsdag 7/9 i Allégården. 
Ledare är Helena Lundborg 
Svensson

Ingatorp-Bellö 
församling
Läs mer om Barnkör/After 
school och Musiklekis på s 8.
 
Ingatorp-Bellö kyrkokör
Torsdagar kl 19.00 i Ingatorps 
församlingshem.
Startar torsdag 7/9, ingen 
anmälan.
Ledare: John Holmquist

Dagledigkören Canticum 
Cordis
Uppstart onsdag 6/9 
kl 13:30-14:00, jämna veckor 
i Ingatorp församlingshem.
Läs mer på s 18.

Cittragrupp
Måndagar kl 19.00 i Ingatorps 
församlingshem
Ledare: Inge Danielsson

MÄRTA NORDH SJUNGER 
I KÖREN POPCORN, HULT

Hur gammal är du och hur länge 
har du sjungit i kören Popcorn?
- Jag är sex år och har sjungit hela 
tiden som jag har gått i förskoleklass.
Varför vill du sjunga i Popcorn?
- För att jag träffar kompisar och 
får nya vänner.
Vilken sång tycker du är roligast?
- ”I vått och torrt”. Den har några i kören hittat på egna 
rörelser till.
Är det något annat du vill säga om kören?
-Att det är bra fröknar.

TEXT OCH FOTO: MARIA UGGLA

Hult-Edshults 
församling
Läs mer om barnkören Pop-
corn/Torsdax på s 8.

Hult-Edshults kyrkokör
Tisdagar kl 18.30-20.00 i 
Hults församlingshem.. 
Startar tisdag 5 september
Ledare: Maria Uggla.

Höreda församling
Läs mer om barnkören 
Korallerna på s 8. Alla körer 
i Höreda övar i Höreda för-
samlingshem.

Höreda kyrkokör
Onsdagar kl. 18.30 -20.00 
Startar onsdag 13/9
Ledare: Eva Johansson  

Seniorkören Ton-åringarna
Övar prel. på torsdagar jämna 
veckor kl. 10.30-11.30
Startar torsdag 7/9
Ledare: Eva Johansson  

Mellby församling

Mellby kyrkokör
Torsdagar kl. 18.30-20.00 i 
Mellby församlingshem
Startar torsdag 7/9
Ledare: Eva Johansson

Norra Solberga-Flisby 
församling
Läs mer om After- School 
-kören, Credo –kören och  
Vokalgruppen Amicizia på s 8.

Norra Solberga-Flisby 
kyrkokör
Torsdagar kl 19.00-21.00 i 
Kyrkans hus, Norra Solberga, 
Startar torsdag 7/9.
Ledare Maria Sandberg

VÅRA KÖRER!

FOTO: JESPER WAHLSTRÖM/IKON

Anmäl intresse för 
dop på vår hemsida!

Skanna koden 
och läs mer

VÄLKOMMEN TILL

Här hittar du, helt kostnadsfritt, körer på alla nivåer. Du får 
möjlighet att utveckla din röst, uppträda och vara en del av den 
gemenskap som det innebär att sjunga i en kör. Vilken kör skulle 
passa dig? Ta kontakt med den körledare på orten där du bor för 
mer information. Kontaktuppgifter finns på hemsidan.

Läs mer om vår musik- 
och körverksamhet på 

hemsidan!
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BETRAKTELSE

www.svenskakyrkan.se/sodravedbopastorat
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Quiz 
Testa dina kunskaper i detta quiz på temat pilgrimsvandring. 
Rätt svar hittar du längst ner på sidan.

SVAR  Fråga 1: A Peter Durand. Fråga 2:  A Drygt 5,5 miljoner. Fråga 3: B En droppe. Fråga 4: A Indien Fråga 5: C  Ca 600 miljoner. 

Svenska kyrkan arbetar med människor, situ-
ationer och katastrofer i många olika 
länder till exempel genom ACT. Till detta 
krävs många hjälpande händer. 
Vilket är världens folkrikaste land?

A. Indien
B. Kina 
C. USA

4

FOTO: MALIN WRIGSTAD/IKON

Vi behöver alla mat för att må bra. Vem uppfann 
plåtburken för konservering av mat 1810?

A. Peter Durand
B. Poul la cour
C. Samuel Morse

FOTO: SHUTTERSTOCK

1
FOTO: JOHANNES FRANDSEN/IKON

Syföreningar har en lång tradition inom Svenska kyrkan 
där människor träffas för att tillsammans skapa hantverk 
med syfte att sälja och samla in pengar till välgörande 
ändamål. Hur mycket pengar har syföreningarna i Svenska 
kyrkan samlat in mellan åren 2000-2022?

A. Ca 300 miljoner kr
B. Ca 400 miljoner kr
C. Ca 600 miljoner kr         

5

FOTO: JOHANNES FRANDSEN/IKON

Det är Svenska kyrkans medlemmar som 
till störst del möjliggör verksamheten. 
Ungefär hur många medlemmar har Svenska 
kyrkan idag?

A. Drygt 5,5 miljoner
B. Knappt 5 miljoner
C. Drygt 6,6 miljoner

2
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Svenska kyrkan i utlandet har ett smycke 
som säljs till förmån för verksamheten. Vad 
föreställer smycket?

A. Ett segel
B. En droppe
C. Ett hjärta

3

Vad våldet må skapa 
är vanskligt och kort…
Väl formar den starke med svärdet sin värld, 
Väl flyga som örnar hans rykten; 
Men någon gång brytes det vandrande svärd 
Och örnarna fällas i flykten. 
Vad våldet må skapa är vanskligt och kort, 
Det dör som en stormvind i öknen bort.

Det här är första strofen ur Esaias Tegners dikt ”Det Eviga”. Han skrev dikten i början på 
1800-talet när Napoleonkrigen rasade som värst i Europa. Många kände en uppgivenhet inför 
Napoleons framgångar på slagfältet. Fler och fler länder i Europa hamnade under hans styre. 
Nu, i nådens år 2023, känns dikten lika aktuell som när den en gång skrevs. Vi befinner oss i en 
tid när det åter igen är den ”starke” som formar världen med ”sitt svärd”.

Två saker är viktiga att påminna oss om. Det första är att varje insats för att stå upp för sanning 
och rätt, varje insats mot våld och ondska är värdefull. Det förändrar inte bara vår värld och 
vårt framtidshopp. Det förändrar även oss som deltar i kampen på något sätt.

Det andra är att det som bygger helt och hållet på våld och underkastelse sällan blir bestående. 
Vi behöver också i dessa oroliga tider påminnas om löftet att det en dag skall bli helt annor-
lunda. Guds löfte om det kommande fredsriket finns beskrivet i profeten Jesajas bok ”Låt oss 
gå upp till Herrens berg, till Jakobs Guds tempel. Han skall lära oss sina vägar, hans stigar vill 
vi följa. Ty från Sion skall lag förkunnas, från Jerusalem Herrens ord. Han skall döma mellan 
folken, skipa rätt bland alla folkslag. De skall smida om sina svärd till plogbillar, sina spjut till 
vingårdsknivar. Folken skall inte lyfta svärd mot varandra och aldrig mer övas för krig. Kom, alla 
av Jakobs ätt, låt oss vandra i Herrens ljus”

Vad våldet må skapa är vanskligt och kort. En dag är fredsriket verklighet!

MED ÖNSKAN OM GUDS RIKA VÄLSIGNELSE

CARL CEDERMARK, KYRKOHERDE
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EKSJÖ FÖRSAMLING

www.svenskakyrkan.se/sodravedbopastorat

Svenska kyrkan i Eksjö

Följ oss i sociala medier

sv_ky_eksjo

Förändringar kan 
förekomma, så ta 
för vana att titta 

på vår kalender på 
hemsidan. 

Hösten
EKUMENISK BARNKÖRHELG  21-22/10
I EKSJÖ
Under lördagen kommer körerna att öva 
och ha skoj tillsammans och medverkar 
sedan i en gudstjänst på söndagen i 
någon av våra kyrkor. Mer info om tid 
och plats kommer senare.

Platsen är Eksjö kyrka om inget 
annat anges. 

Söndag 3 september
10:00 Högmässa   
Söndagsskola

Söndag 10 september
10:00 Högmässa
De nya konfirmanderna 
välkomnas! Solist Alice Meyer.

Onsdag 13 sept
12:15 Lunchmusik

Lördag 16 september
11:00 Korum med musik
Smålands Karoliner firar 50 år. 
Sång av Pernilla Fogelström.

Söndag 17 september
10:00 Högmässa 

Tisdag 19 september
18:00 Sinnesrogudstjänst  
Ikväll är temat: Rädsla 
Sång och musikmedverkan Malin 
Amren. Efteråt serveras enkelt 
kvällsfika i Backstugan 

Onsdag 20 september
12:15 Lunchmusik 
Orgelmusik av Mats Larsson

Söndag 24 september
10:00 Pastoratsmässa
Idag är du välkommen att fira 
mässa tillsammans med guds-
tjänstfirare från hela vårt 
pastorat. Flera av pastoratets 
präster och musiker medverkar  
och pastoratets alla kyrkokörer 
medverkar med sång. Kyrkkaffe.

Söndag 1 oktober
10:00 Högmässa 

Onsdag 4 oktober
12:15 Lunchmusik 
Nils-Gunnar Karlson medverkar

Söndag 8 oktober
Tacksägelsedagen
10:00 Högmässa 
18:00 Musik-
gudstjänst 
”Hela kyrkan 
sjunger”
Eksjö kyrkokör 
medverkar

Söndag 15 oktober
10:00 Högmässa 

Tisdag 17 oktober
18:00  Sinnesrogudstjänst 
Ikväll är temat: Mod 
Sång och musikmedverkan av 
ungdomar från N Solberga/Flisby 
församling. 
Enkelt fika serveras efteråt i 
Backstugan. 
 
Onsdag 18 oktober
12:15 Lunchmusik 
Marie-Louise Johansson 
medverkar

Söndag 22 oktober
10:00 Ekumenisk gudstjänst i 
Pingstkyrkan  

Söndag 29 oktober
10:00 Högmässa 

Onsdag 1 november
12:15 Lunchmusik 
Sören Gustafsson medverkar

Lördag 4 november
Alla helgons dag

18:00 Minnes-
gudstjänst 

Söndag 5 
 november
10:00 Högmässa 

Söndag 12  
november

10:00 Högmässa  

Tisdag 14 november
18:00 Sinnesrogudstjänst  
Ikväll är temat: Gräns 
Sång och musikmedverkan Vera 
Vinter. 
Enkelt fika serveras efteråt i 
Backstugan.

Onsdag 15 november
12:15 Lunchmusik
Maria Sandberg, tvärflöjt

Söndag 19 november
10:00 Högmässa   
18:00 Musikgudstjänst
Eksjö gospel medverkar 

Söndag 26 november
Domsöndagen
10:00 Högmässa 

Onsdag 29 november
12:15 Lunchmusik
Adventssånger med personalkören

TISDAG  
& TORSDAG  
BACKSTUGANS  
DIAKONALA CAFÉ  
10:30–13:30 

TISDAG 
MÄSSA  OJÄMNA 
VECKOR  
18:00 EKSJÖ KYRKA

ONSDAG  
MORGONMÄSSA 
/MORGONBÖN  
08:00 EKSJÖ KYRKA

LÖRDAG 
HELGMÅLSBÖN  
18:00 S:T LARS  
KAPELL

SÖNDAG 
HÖGMÄSSA/ 
GUDSTJÄNST  
10:00 EKSJÖ KYRKA 

Den gömda skatten
 – om Ignatiansk andlighet och bibelmeditation

Vill du lära känna dig själv och Gud bättre och fördjupa 
ditt böneliv? 
Gud är alltid närvarande i våra liv och hör alla våra 
böner oavsett vad vi gör, var vi befinner oss och hur vi 
uttrycker oss. Samtidigt är vi själva som människor inte 
alltid medvetna om vad som pågår inom oss. Vad vill du 
med livet och vad längtar du efter i djupet av dig själv?  
I Matteusevangeliet står det att himmelriket är som en 
skatt gömd i en åker. Ett sätt att tolka orden på är att när 
vi söker oss ned i de djupare lagren av oss själva lär vi 
oss inte bara mer om oss själva utan upptäcker också nya 
sidor av Guds närvaro. Gud är som en skatt som funnits 
där hela tiden utan att jag som människa varit medveten 
om det.  Det här är en grupp för dig som vill utforska vad 
det kan innebära just för dig. 
Till vår hjälp kommer vi att använda oss av Ignatiansk 
bibelmeditation, ett sätt att meditera på som går tillbaka 
på Ignatius av Loyola (1491-1556) som grundade Jesuit-
orden. I korthet går detta sätt att meditera ut på att leva 
sig in i bibeltext som om ”man själv var där”. Under våra 
träffar kommer det också finnas möjlighet för den som 
vill att dela tankar som väckts under meditationen.

Tid: 18.00 – 19.30 i Eksjö kyrka
20/9 Introduktion till Ignatiansk andlighet (i Kyrkbacksgården)
4/10 Introduktion Ignatiansk bibelmeditation
18/10  Ignatiansk bibelmeditation och delandegrupp.
15/11  Ignatiansk bibelmeditation och delandegrupp.
 29/11 Ignatiansk bibelmeditation och delandegrupp.

För frågor kontakta: tobias.fredrixon@svenskakyrkan.se

SOPPLUNCHEN BYTER NAMN TILL 
ONSDAGSLUNCHEN
Onsdagar jämna veckor från kl 12.30. 13/9, 
20/9, 4/10, 18/10, 1/11, 15/11, 29/11.
Välkommen också till lunchmusik kl 12.15 i kyrkan.
Vårt härliga gäng fortsätter laga goda soppor men ett par 
gånger i höst serverar vi lättare mat. 4/10 ansvarar dia-
konin. Se särskild affisch för mer detaljerad information. 

”Hela kyrkan sjunger”  
med Eksjö kyrkokör 
Söndagen den 8 oktober får du som längtar 
efter att få sjunga ut möjlighet att göra detta 
vid musikgudstjänsten i Eksjö kyrka denna kväll. Konceptet 
”Hela kyrkan sjunger” blev populärt redan under 1970-talet 
då Margit Borgström ledde programmet från Umeå då TV-tit-
tarna fick sjunga med i de kända kristna sångerna. I Eksjö kyr-
ka sjunger vi också många av de ”gamla” välkända sångerna 
men även lite nytt står på kvällens repertoar. Eksjö kyrkokör 
förstärks denna kväll med både dragspel, bas, elgitarr och 
trummor under ledning av Sören Gustafsson. Kom och sjung så 
taket lyfter!

ÄNDRAD DAG FÖR VÄXTHUSET OCH 
NATURGRUPPEN 

Växthuset träffas på torsdagar varje vecka kl. 15.30-
17.00 i Kyrkbacksgården. Start 7 september.

Naturgruppen träffas på tisdagar varje vecka kl. 13.30- ca 
15.30 varannan vecka i Eksjö och varannan vecka i Marian-
nelund. Vi är utomhus i alla väder. Naturgruppen genomförs 
i samarbete med kommunen. 
Träffar i  Mariannelund:  29/8, 12/9, 26/9, 10/10. 
Samling på torget. 
Träffar i Eksjö:  5/9, 19/9, 3/10 och 17/10. 
Samling vid ingången till Sjöängen på  i12 området.

SINNESROGUDS-
TJÄNSTER
De uppskattade Sinnes-
rogudstjänsterna fortsät-
ter i höst.Det är enklare 
gudstjänst med  fokus på 
musik, stillhet och bön. 

Tisdag 19/9 kl 18. 
Tema Rädsla. Då medverkar 
Malin Amrén som skriver 
egna låtar med tänkvärda 
texter. Hon har dessutom en 
fantastisk röst. Till vardags 
är Malin församlingspeda-
gog i Eksjö församling.

Tisdag 17/10  kl 18
Tema Mod. Ungdomar som 
hör hemma i Flisby och N 
Solberga församling står för 
kvällens musik och sång. 
Under ledning av kantor 
Maria Sandberg bjuder de 
på både kända och mindre 
välkända sånger.

Tisdag 14/11 kl 18 
Tema Gräns. Medverkan av 
Vera Vinter från Stockholm. 
Hon skriver egna låtar och 
har en gedigen och bred 
repertoar med en meditativ 
stil. 

Gud ge mig sinnesro att 
acceptera det jag inte kan 
förändra.Mod att förändra 
det jag kan. Och förstånd 

att inse skillnaden

DIAKONIVECKA… ÄR DET VARJE VECKA
Diakonin arbetar oförtröttligt, ofta i det tysta. Men vi vill 
gärna berätta vad vi gör så vecka 38 kommer vi synliggöra 
vårt arbete lite mer än annars. På stan med en fikavagn. I 
en utställning i kyrkan samt på Sinnesrogudstjänsten den 
19 /9. Det blir också inlägg om diakoni på Eksjö församlings 
facebooksida varje dag den veckan.

Vecka 36 startar 
våra grupper för 

barn-och ungdomar. 
Läs mer på s.8. 

Musikgudstjänst 
med Eksjö Gospel 

19 nov 18:00 i 
Eksjö kyrka



16 17

HULT-EDSHULT, HÖREDA & MELLBY FÖRSAMLINGARHULT-EDSHULT, HÖREDA & MELLBY FÖRSAMLINGAR

4/2022 KYRKBLADET 4/2022 KYRKBLADET

ALPHAKURS
Är du nyfiken på att 
lära dig mer om kris-
ten tro? I höst bjuder 
Värne Alliansförsam-
ling, Equmeniakyrkan i Ingarp och 
Svenska kyrkan i Mellby, Höreda och 
Hult-Edshult in till en Alphakurs som 
är en grundkurs i kristen tro. 
Kursen hålls i Allianskyrkan i Värne. 
Är du nyfiken på att veta mer är du 
varmt välkommen till första träffen 
13/9 18.30 i Värne Allianskyrka. Mer 
information om konceptet Alpha finns 
på https://alphasverige.se/alpha/

Hösten

Svenska kyrkan i Hult-Edshult,  
Höreda och mellby

Följ oss i sociala medier
hultedshultsforsamling

mellbyforsamling

horedaforsamling

Söndag 3 september
10:00 Kommenterad mässa  i 
Mellby kyrka  
Presentation av nytt agenda-
förslag till Mellby och Höreda 
församlingar.
18:00 Mässa i Edshults kyrka

Onsdag 6 september
19:00 Musik i sommarkväll i 
Mellby kyrka 
Välkommen till en härlig sång-
arkväll med ”Manstätten”, en 
grupp män från Ekenässjön som 
står mycket tätt när de sjunger. 
Gruppen som delar med sig av 
sångerna som följt dem genom 
åren av bland andra Ingemar 
Olsson, Curt och Roland.

Söndag 10 september
11:00 Ekumenisk gudstjänst i 
Hults kyrka  
15:00 Mässa i Kulla kapell  

Söndag 17 september
11:00 Familjemässa med jong-
leringspredikan i Hults kyrka  
Kom och var med när Cirkus Mie 
håller en jongleringspredikan på 
höstterminens första familje-
mässa.
18:00 Gudstjänst i Höreda 
kyrka  

Söndag 24 september
10.00 Pastoratsmässa i Eksjö 
kyrka, se sid.3
18.00 Mässa i Taize´ton i 
Mellby kyrka

Söndag 1 oktober
Tacksägelsedagen
10:00 Mässa i Mellby kyrka  
18:00 Gudstjänst  i Hults 
kyrka    

Söndag 8 oktober
11:00 Gudstjänst för stora 
och små i Höreda kyrka
Kyrkkaffe vid Höredaloppet.  
18:00 Gudstjänst i Edshults 
kyrka

Söndag 15 oktober
10:00 Familjegudstjänst och 
församlingsdag i Mellby kyrka. 
Servering  
16:00 Gudstjänst för stora 
och små med höstmusikal i 
Hults kyrka

Söndag 22 oktober
11:00 Mässa i Hults kyrka
Besök från Ålems församling.
18.00 Kvällsandakt med 
brasa på Östra Näs

Söndag 29 oktober
11:00 Mässa med försam-
lingsdag i Höreda kyrka.
Servering  
18:00 Mässa i Taizéton i 
Mellby kyrka  

CIRKUSMIE OCH  
JONGLERINGSPREDIKAN
Söndag 17 september kl 11.00 i Hults 
kyrka
Cirkusmie kombinerar ett bra budskap 
samtidigt som vi får se cirkuskonster och 
jonglering på hög nivå. Det blir roligt och 
spännande!
Cirkusmie som egentligen heter Mie 
Björhag bor i Värnamo, och kommer till 
Hults kyrka och höstterminens första 
familjemässa. Kom du också! 
Välkommen!

VÅRKONSERT I MELLBY KYRKA
Mellby kyrka var nästan fullsatt med åhörare den 29 maj  då kyrkokörerna från 
Höreda, Mellby, Korsberga och Nye-Näshult-Stenberga samt  
Ceciliakören framförde Dan Appelgrens nyskrivna, innerligt klingande mässa i 
konsertform. Dirigent var Veronica Salmons. 
Efteråt serverades grillad korv i församlingshemmets trädgård.

FOTO JOHANNES FRANDSEN/IKON

FOTO CHRISTER SVAHN

FOTO: CIRKUSMIE.SE

BOKCIRKELN
Start 23/8, kl 17.00-18.30 Mellby 
församlingshem.
Denna gång samtalar vi om boken 
”Kom var mitt ljus” av Moder Teresa. 
Varmt välkommen med även om du 
inte läst boken. För mer information 
kontakta Tobias:
tobias.fredrixon@svenskakyrkan.se   

MAT OCH PRAT 
Onsdagar kl 17.00-19.30 
jämna veckor i Betelkyrkan  i 
Hult. Start 23 augusti.
Vi äter, umgås och pratar 
kring ett ämne för kvällen. 
Anmälan senast tisdag kväll. 
Kontakta Per von Stöckel-
Walett 076-12 89 303 
för mer information.

Vecka 36 startar 
våra grupper för 

barn-och ungdomar. 
Läs mer på s.8. 

TILLBAKABLICK 

Lördag 4 november
Alla helgons dag
16:00 Minnesgudstjänst i 
Hults kyrka  
16:00 Minnesgudstjänst i 
Höreda kyrka  
18:00 Minnesgudstjänst i 
Edshults kyrka
18:00 Minnesgudstjänst i 
Mellby kyrka  

Söndag 5 november
11:00 Mässa Hults kyrka  

Söndag 12 november
11:00 Lekmannaledd guds-
tjänst i Hults kyrka 
11:00 Lekmannaledd guds-
tjänst i Höreda kyrka  

Söndag 19 november
10:00 Gudstjänst i Mellby 
kyrka  
18:00 Gudstjänst  i Hults 
kyrka

Söndag 26 november
Domsöndagen
11:00 Gudstjänst  i Höreda 
kyrka 
18:00 Taizémässa i Mellby 
kyrka  

HÖREDA SYFÖRENING
Torsdagar udda veckor kl 10.00-12.00 
i Höreda församlingshem. Start 31/8.
Välkommen att vara med. För mer 
information kontakta Tobias:  
tobias.fredrixon@svenskakyrkan.se  

HULTS SYFÖRENING
Start 14/9, kl 17.30-19.30 
i Hults församlingshem
Välkommen att vara med. För mer 
information kontakta Per: 
per.walett@svenskakyrkan.se   

HÖSTENS LUNCHER I HÖREDA 
FÖRSAMLINGSHEM 
Sopplunch torsdag 5 oktober kl 12:00.

Grötlunch torsdag 7 december k. 12.00.

Förändringar kan 
förekomma, så ta 
för vana att titta 

på vår kalender på 
hemsidan. 

FÖRSAMLINGSRESA TILL 
VADSTENA
Dagsresa till Vadstena 9/9 med bland 
annat pilgrimsvandring och besök 
i klosterkyrkan. Mer information 
kommer längre fram på hemsidan 
och informationsblad. Anmälan till: 
sodravedbopastorat@svenskakyrkan.
se, 0381-662300. 
För frågor kontakta Tobias: 
tobias.fredrixon@svenskakyrkan.se

DET HÄNDER I 
KULLA KAPELL

Stickcafé i Kulla kapell
Kl 18:00-21:00
 7/8, 4/9, 2/10, 6/11, 
4/12. Medtag eget fika. 

Församlingsafton El Camino 
– En pilgrimsvandring till 
Santiago de Compostela.
Fredag  15/9 kl. 19.00 

Guinea-Bissau afton med 
bildvisning 
Fredag 6/10 kl. 19.00.

Auktion - Kulla kapellför-
eningens årliga auktion
Fredag  10/11 kl.18.30

Symöte för Kulla Lilla  
Syförening 
För vidare information, ring 
Gun Fransson 073-9287570. 

www.svenskakyrkan.se/sodravedbopastorat
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Hösten
Förändringar kan 
förekomma, så ta 
för vana att titta 

på vår kalender på 
hemsidan. 

Svenska kyrkan Hässelby-Kråkshult och  
Ingatorp-Bellö

Följ oss i sociala medier

svenskakyrkaningatorp

Upptäck Bibelns röda tråd!
I höstens studiecirkel får vi hjälp att tillsammans försöka se den 
röda tråden i bibeln. Vi kommer att utgå från professor Bo 
Johnsson pedagogiska och lättlästa bok Den bibliska berättelsen. 
På baksidan av boken ges följande presentation: ”Bibeln är inte bara en rad 
texter från olika tider utan blir också en lång berättelse med början, centrum 
och mål. Den övergripande berättelsen är stark men knappt skönjbar som en 
silkestråd trädd med pärlor i skiftande nyanser och former. Denna silkestråd 
utforskas i den här boken – som underlag för fortsatta studier och samtal.” 
Boken ger både en bra introduktion för den som inte är hemmastadd i bibeln 
och en fördjupning för den mer vane bibelläsaren. Studiecirkeln kan fungera 
som en stomme i dop- eller konfirmationsundervisningen för den som är 
vuxen men ännu inte blivit döpt eller konfirmerad.
Den första träffen blir onsdagen den 13 september i Ingatorps församlings-
hem och vi ses därefter onsdagar kl 19 – c:a 20:30 udda veckor. 
Samtalsledare är Markus Klefbeck.

Söndag 3 september
10:00 Högmässa i 
Bellö kyrka  
11:00 Högmäs-
sa i Hässleby 
kyrka  

Söndag 10 
september
10:00 Guds-
tjänst med
konfirmandinskriv-
ning i Ingatorps kyrka  
Southern gospel boys medverkar. 
Kyrkkaffe.
18:00 Gudstjänst med 
konfirmandinskrivning i 
Hässleby kyrka  
Kyrkkaffe.

Söndag 17 september
10:00 Högmässa i Ingatorps 
kyrka  
11:00 Gudstjänst i Kråkshult 
kyrka  

Söndag 1 oktober
10:00 Högmässa i Bellö kyrka  
11:00 Gudstjänst för stora 
och små i Hässleby kyrka  

Söndag 8 oktober
Tacksägelsedagen
10:00 Gudstjänst för stora 
och små i Ingatorps kyrka  
11:00 Gudstjänst Kråkshults 
kyrka.
LRF kören medverkar. Skörde-
auktion efter gudstjänsten. 

Söndag 15 oktober
10:00  Högmässa i  

Ingatorps kyrka  
18:00 Gudstjänst i 
Hässleby kyrka  

Söndag 22 
oktober

11:00 Gudstjänst 
i Hässleby kyrka  

18:00 Ekumenisk 
musikgudstjänst i 

Ingatorps kyrka  

Söndag 29 oktober
10:00 Musikmässa i 
Ingatorps kyrka  
Bluesbandet Bluesmässa 
medverkar.
18:00 Musikmässa i 
Hässleby kyrka  
Bluesbandet Bluesmässa 
medverkar.

Lördag 4 november
Alla helgons dag
17:00 Minnesgudstjänst i 
Kråkshult kyrka
Kyrkokören medverkar 
18:00 Minnesgudstjänst i 
Ingatorps kyrka 
19:00 Minnesgudstjänst i 
Hässleby kyrka  
Kyrkokören medverkar

Söndag 5 november
11:00 Högmässa i Hässleby 
kyrka  
18:00 Minnesgudstjänst i 
Bellö kyrka  

FÖRSAMLINGSLUNCHER
Välkomna på en stunds trevlig 
samvaro med god mat! Luncherna 
serveras kl 12:00 av våra duktiga 
husmödrar och deras medhjälpare 
och kostar 70 kr.
Församlingshemmet i Ingatorp:
29 september
Församlingshemmet i Bellö: 
7 oktober
Tallgården i Hjältevad: 
24 november
Klubbstugan i Bruzaholm: 
21 september
Kyrkans hus i Mariannelund: 
Tisdagar med start 26 sept.

Julkör
Kom och var med i Julkören! 
Julkören består av våra kyrkokörer
i församlingsområdet, samt alla som 
vill ansluta. Dels övar vi tillsammans, 
dels kommer du få din stämma att 
lyssna på för att öva hemma, i bilen, 
traktorn eller på promenaden. Välj 
den tid och plats som passar dig bäst:
Torsdagar kl. 18.30 i Kyrkans hus i 
Mariannelund
Torsdagar kl. 19.00 i Ingatorps 
församlingshem. 
Vi startar 16 november! 
Välkommen! 

Ny kör - Canticum Cordis! 
Under hösten ska en ny kör startas 
i Ingatorp med John Holmquist som 
ledare. Den är till för daglediga och 
kommer att sjunga lite enklare repertoar 
än vad kyrkokören gör. Kören kallas 
Canticum Cordis, vilket betyder hjärtats 
sång, och kommer att träffas i Inga-
torps församlingshem på onsdagar kl. 
13:30-14:00 med start den 6/9. Kören 
kommer att sjunga i några gudstjänster 
varje termin. Kontakta John 0381-
662441  för mer info. Ingen anmälan.

VÄLKOMEN TILL
SYFÖRENINGARNA

Bellö syförening
Start 5 september kl 11 
i Bellö församlingshem.

Bruzaholms syförening 
Start 22 augusti kl 13 i 
Klubbstugan i Bruzaholm.

Hässleby syförening
Start 6 september kl 14 i 
Kyrkans hus i Mariannelund.

Ingatorps syförening
Start 22 augusti kl 11 i 
Ingatorps församlingshem.

Kråkshults syförening
Start 29 augusti kl 18:30 
i Allégården, Kråkshult.

FRIDA EFTERTRÄDER 
ANDERS 
I förra numret av Kyrkbladet 
kunde vi läsa 
om Anders 
Nilson som 
efter 35 år 
som kyrk-
vaktmästare 
i Ingatorp gått i 
pension. Hans efterträdare 
är Frida Hultberg Samuelsson
som redan är känd som 
kyrkvaktmästare i Ingatorp. 
Nu tar hon över den arbets-
ledande rollen efter Anders.

Sök bidrag ur församlingens stiftelser och gåvor

BRÖDERNA HARALDSSON OCH ELVIRA PETTERSSONS STIFTELSE 
Genom stiftelsen har församlingen möjlighet att dela ut julgåvor till behövande 
personer i Bellö forna församling. Detta kan gälla till exempel personer med någon 
form av funktionsnedsättning, någon som drabbats av sjukdom eller på annat sätt 
har en svår livssituation.

GUNNAR ANDERSSONS GÅVA 
Föreningar, organisationer eller privatpersoner stationerade i det som var 
gamla Bellö församling kan söka bidrag för ändamål som främjar utvecklingen eller 
kulturen i Bellö. 

Sista ansökningsdag är 1 november 2023
Skicka ansökan till: Södra Vedbo pastorat, Ingatorp-Bellö församling, Box 248, 
575 23 Eksjö eller mail sodravedbopastorat@svenskakyrkan.se. Ansökan ska 
innehålla sökt belopp och skriftlig motivering för ansökan. 

Söndag 12 november
10:00 Ekumenisk gudstjänst 
på Filmbyn i Mariannelund
14:00 Kyrkokören sjunger på 
Filmbyn i Mariannelund
10:00 Högmässa i Ingatorps 
kyrka  
Vid kyrkkaffet kommer Bengt 
Pahlmqvist, som är chef för 
egendomsförvaltningen på 
stiftet, att tala om kyrkans 
skogsbruk utifrån vad som händer 
i stiftets prästlönetillgångar. 

Onsdag 15 november
19:00 Ekumenisk bön i 
Ingatorps församlingshem 

Söndag 19 november
11:00 Högmässa i Hässleby 
kyrka  
18:00 Gudstjänst i Ingatorps 
kyrka  

Söndag 26 november
Domsöndagen
10:00 Högmässa i Ingatorps 
kyrka  
18:00 Gudstjänst  i Hässleby 
kyrka  

FOTO ALEX GIACOMINIIKON

Vecka 36 startar 
våra grupper för 

barn-och ungdomar. 
Läs mer på s.8. 

www.svenskakyrkan.se/sodravedbopastorat

KONFIRMATION 2023/2024
Konfirmanderna startar den 10 september med inskrivning i Ingatorps 
kyrka kl. 10 och Hässleby kyrka kl. 18. Därefter träffas vi varannan tisdag  
kl. 14-16 med start den 19 september. Läs mer på s. 9.
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Hösten
FOTO ALEX GIACOMINI/IKON

N Solberga-Flisby församling

Följ oss i sociala medier

n.solbergaflisby_barnochfamilj

Förändringar kan 
förekomma, så ta 
för vana att titta 

på vår kalender på 
hemsidan. 

FOTO:JOHANNA BRODD

VÄLKOMNA TILL FÖRSAMLINGSDAG!

Söndagen den 3 september är det äntligen dags för för-
samlingsdag för alla som vill vara med! Vi börjar med att 
fira gudstjänst i Flisby kyrka kl. 10:00 och fortsätter där-
efter med olika utomhusaktiviteter samt gemensam lunch 
(till självkostnadspris för vuxna, gratis för barn). Detta 
blir upptakten för alla våra gruppverksamheter och första 
träffen för våra nya konfirmander.  
Varmt välkomna!

Söndag 3 september
10:00 Gudstjänst i Flisby 
kyrka 
De nya konfirmanderna 
välkomnas. Upptakt för höstens 
alla verksamheter.

Söndag 10 september
10:00 Kommenterad mässa i 
Norra Solberga Gamla kyrka

Söndag 17 september
18:00 Mässa i Flisby kyrka 
Före mässan går vi en kort 
pilgrimsvandring: start utanför 
Flisby kyrka kl. 17:00. 

Söndag 1 oktober
10:00 Mässa i Norra 
Solberga Gamla kyrka  

Söndag 8 oktober
Tacksägelsedagen
10:00 Gudstjänst i Flisby 
kyrka 

Söndag 15 oktober
18:00 Taizémässa i Norra 
Solberga Gamla kyrka  

Söndag 22 oktober
10:00 Gudstjänst i Flisby 
kyrka

Söndag 29 oktober
18:00 Cafégudstjänst i Flisby 
kyrka 

Fredag 3 november
18:00 Minnesgudstjäst i 
Flisby kyrka

Lördag 4 november
Alla helgons dag
18:00 Minnesgudstjänst i 
Norra Solberga kyrka 

Söndag 12 november
18:00 Taizémässa i Norra 
Solberga Gamla kyrka  

Söndag 19 november
10:00 Mässa i Flisby kyrka

Söndag 26 november
Domsöndagen
10:00 Gudstjänst för stora 
och små i Norra Solberga 
kyrka 

FLER GUDSTJÄNSTER PÅ BJÖRKLIDEN
Till hösten utökas antalet gudstjänsttillfällen på äldre-
boendet Björkliden. Från och med den 14/9 kommer 
det att firas gudstjänst varannan torsdag i Sofiasalen kl. 
15:00. 

VÄLKOMMEN TILL BARNVERKSAMHETEN!
Nu startar barnverksamheten snart upp för terminen. Som 
vi har längtat! Sång, lek, pyssel, kluriga uppdrag och 
spännande äventyr – välkomna till Kyrkans hus!
 
Stor & Liten (barn- och föräldragrupp) 
Torsdagar 09:30 -11:30 med start den 7/9.

Smått & Gott (4-5 år)
Varannan tisdag (udda veckor) 17:00-18:30 med start 
den 12/9.

MixMax (6 år och uppåt) 
Varannan tisdag (jämna veckor) 17:30-19:00, start 5/9. 

VAD TYCKER DU?
Om gudstjänsttiderna i Norra Solberga-Flisby försam-
ling? Under året som gått har förmiddagsgudstjänster 
firats kl. 10 och kvällsgudstjänster kl. 18. 
Hör gärna av dig med tankar och synpunkter till kaplan 
Miriam Wredén Klefbeck: 
miriam.klefbeck@svenskakyrkan.se eller 0380-55 50 81.

FOTO: KERSTIN LIDELL/IKON

VÄNKRETSEN I FLISBY FÖRSAMLINGSHEM

Hösten 2023 samlas vi följande datum för gemenskap, 
andakt och fika till självkostnadspris. 

29 augusti: Utfärd till Lövhult och Sankta Valborgs  
kapell. 
26 september
31 oktober 
28 november.

Behöver du skjuts? Ring till Malin senast dagen innan 
0381- 66 23 02

VÄLKOMMEN TILL FÖRSAMLINGSLUNCH I  
NORRA SOLBERGA!
Vi inleder med andakt i Norra Solberga gamla kyrka kl.12, 
därefter mat och gemenskap i Kyrkans Hus.
12/9  Sopplunch 70:-
17/10 Varm lunch 100:-
14/11 Sopplunch  70:-

Vecka 36 startar 
våra grupper för 

barn-och ungdomar. 
Läs mer på s.8. 

KOM OCH VAR MED I VÅRA KÖRER!

After-School-kören
Torsdag 14.45-16.15 i 
Missionskyrkan, Anneberg, för barn från åk 3-6, 
anmälan. Start sön 3/9 i Flisby kyrka. 

Credokören
Onsdagar kl 16.45-17.45 i N Solberga kyrka,  för åk 7 
och uppåt.

Vokalgruppen Amicizia
Sånggruppen för dig på gymnasiet. 
Kontakta Maria Sandberg 0380-55 50 82 för mer info.

Norra Solberga-Flisby kyrkokör
Torsdagar kl 19.00-21.00 i Kyrkans hus, Norra Solberga, 
Startar torsdag 7/9. Ledare Maria Sandberg

NU DRAR OYAK I GÅNG IGEN!
Drama och lek, sång och musik, uppdrag och tävlingar, 
allvar och skratt, fika och go gemenskap. En härlig bland-
ning av det mesta och bästa! Du som går i åk 7 och uppåt, 
kom och kolla vad som är på gång på OYAK! Kyrkans hus, 
onsdagar kl. 18:00-20:00 med start den 6/9. 
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Stor&LITEN
HÖSTKRYSSET

Lös korsordet och skicka in orden från de gula rutorna, ditt namn, 
nummer och adress till: e-post sodravedbo.info@svenskakyrkan.se 
eller post ”Korsordet”, Södra Vedbo pastorat, Box 248, 575 23 
Eksjö. Ditt svar vill vi ha senast den 17 oktober. Fairtrade-produkter 
som vinster. Vinnarna presenteras i nästa nummer av Kyrkbladet. 
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RÄTT SVAR I KYRKBLADET NR 2: PÅ VÄG MOT NYA MÅL
Grattis till vinnarna: Wanja Sixtensson (Eksjö), Ann- Christine Sjögren (Eksjö), 
Kerstin Celinder(Mariannelund), Maya Gustafsson (Eksjö), Åke Adolfsson (Ingatorp), 
Gunnel Ahlin (Eksjö), Ingegerd Staf (Mariannelund), Sven-Inge Simonsson (Bruzaholm)
Ulla Alm (Eksjö), Agneta Eskilsson, (Eksjö).
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GÖR SÅ HÄR:
• Kärna ur äpplena och skär i skivor
• Skölj äpplena och ta bort kärnhusen med en äppelur-

kärnare så att det blir ett runt hål i mitten. Skala om du 
vill. 

• Skär äpplena i tunna skivor. Pensla med citronjuice om 
du vill att de ska hålla sig ljusa. 

• Du kan också skiva äpplena först och sedan skära bort 
kärnhusen. Då kan du använda små hjärt- eller stjärn-
formade pepparkaksformar för att få ett fint mönster 
i mitten.

TORKA ÄPPELSKIVORNA, VÄLJ SÄTT!
-Torka i ugn: Sprid ut äppelringarna på ett bakplåtspapper 
på en plåt. Du kan smaksätta dina äppelringar genom att 
pudra över kanel, kardemumma eller vaniljsocker. Ugnen 
ska vara 80 grader varm när du sätter in plåten. Torka 
äppelringarna i ugnen 3-5 timmar, beroende på äppel-
skivornas tjocklek och hur du vill ha dem. Öppna ugnsluckan 
då och då för att släppa ut fukt eller kläm fast en träslev 
mellan ugnslucka och ugn. 

-Torka på pinne eller snöre: 
Trä upp äppelringarna på 
grill- eller blompinnar och 
lägg pinnarna på uppoch-
nervända muggar. Du kan 
också trä på äppelskivorna 
på hushållssnöre som du 
spänner upp. Se till att det är 
mellanrum mellan äppel-
skivorna.

PYSSELTIPS!
Medan du väntar på att äppelskivorna ska torka kan du 
göra äppeltryck på papper som kan bli fina kort eller tavlor. 
Gör så här: Dela ett äpple så du ser stjärnan i mitten.  
Pensla på färg, en eller flera olika, och tryck den färgade 
äppelsidan mot ett papper. Lyft äppelhalvan rakt upp. Vips 
har du fått ett fint äppelstjärntryck! 

TEXT OCH FOTO: JOHANNA BRODD

Att dela ett äpple
”Om du har ett äpple vill du dela det 

med mig, i en äppelmelodi…” 

Känner du igen sången? Den handlar om tre jättebra och viktiga 
saker: att dela med sig, att låta alla få chansen att vara med och 
att använda det vi är bra på till att också hjälpa andra. Toppen, 
eller hur, för vi har verkligen massor vi kan dela med oss av: 
saker, tankar, idéer, tid, kunskap och kärlek! Och tänk vad 
mycket bra som faktiskt blir möjligt när vi delar med oss! 

Har du tänkt på hur ett äpple ser ut inuti om du delar det på 
mitten? Mitt i äppelhalvorna bildar kärnhuset en vacker stjärna. 
Där ligger de små äppelkärnorna tryggt, fyllda med växtkraft 
och möjligheten att bli stora äppelträd. 

I var och en av oss har Gud planterat massor av fina saker som 
får gro och växa sig starka. Jag tror att Gud säger så här till dig 
och mig och oss alla: Glöm aldrig att du är bra och viktig! Du är 
en stjärna med din alldeles speciella strålglans och massor av 
fantastiska möjligheter! 

Foto:Linda von Stöckel-W
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Ni var extra många som 
 skickade in rätt lösning på 
korsordet. Detta tycker vi 
är så roligt! Fortsätt skicka 

in så kanske det är just 
du som vinner 

nästa gång. 

Vinn

Fairtrade- 

produkter!

TORKADE ÄPPELRINGAR

Äpplen är inte bara fina, de är också jättegoda! 
Här kommer ett recept på torkade äppelringar 
som får 5 stjärnor av 5 möjliga i mumsighetsbetyg. 
Torka, ät och njut! Och du, kom ihåg att dela med dig!

FOTO: JENNY LEVANDER



Tio skäl att vara medlem 
i Svenska kyrkan

Du är en viktig del av Svenska kyrkan. Ditt medlemskap gör det möjligt för oss 
att tillsammans med andra goda krafter vara med och bygga ett så bra och 

tryggt samhälle som möjligt. Största delen av din kyrkoavgift går till arbetet i 
din lokala församling.

Läs mer om vår 
verksamhet på

hemsidan.

1. LIVETS STORA HÄNDELSER
Dop, konfirmation, vigsel och begravning och allt där-
emellan. Som ett löfte om Guds närvaro i allt som sker 
vill Svenska kyrkan genom de kyrkliga gudstjänsterna 
vara närvarande i livets alla skiftningar.

2. GEMENSKAP
Kyrkan är en öppen och inkluderande gemenskap där 
alla kan ta ett steg på trons väg i egen takt. Du är 
välkommen hit precis som du är oavsett ålder, kön, 
sexuell läggning eller ursprung.

3. DIAKONI - SOCIAL OMSORG PÅ 
HEMMAPLAN
Arbete för människor i utsatta situationer. När det 
krisar kan man ansöka om tex en matkasse och få stöd  
på olika sätt. Vi ordnar också gemenskapsträffar för 
att bryta isolering och ensamhet.

4. BISTÅND – SOCIAL OMSORG PÅ 
BORTAPLAN
Genom Svenska kyrkans internationella arbete är du 
med och skapar en bättre värld för människor och djur. 

5. SAMTAL OCH SJÄLAVÅRD
När livet sviktar och vi behöver prata med någon finns 
präst och diakon med tystnadsplikt till tjänst. Vi finns 
förutom i ett samtalsrum eller i ditt hem även på sjuk-
husen, garnisonerna och fängelserna.

6. BARN - OCH UNGDOMSVERKSAMHET
Babysång, öppen förskola, läger, konfirmation och 
ungdomsgrupper. Som medlem i Svenska kyrkan är 
du med och bidrar till meningsfulla aktiviteter för 
barn och unga.

7. KYRKOR OCH KULTURARV FÖR ALLA
Din medlemsavgift bidrar till att hålla våra kyrkor i 
gott skick, så att de bevaras till efterföljande gene-
rationer som en del av vår rika historia.

8. MUSIK OCH KÖRER
Musik är en viktig del av vår verksamhet. Förutom 
musik i gudstjänsterna ordnas också musikguds-
tjänster och konserter och vi har körer för alla åldrar.

9. LEVANDE TRADITIONER
Du bidrar till att upprätthålla gemensamma tradi-
tioner så som adventsfirande, julgudstjänster och 
påskfirande. Genom Svenska kyrkan i utlandet kan 
även utlandssvenskar träffas och fira svenska högti-
der och gudstjänster.

10. STÖDJA GOD VERKSAMHET
Även om inte du tar del av kyrkans arbete så kan du 
med din medlemsavgift hjälpa andra. Tack för din 
medlemsavgift!


